derium, quanquam inani picture solatio delimiret,  
Elephantum simillima effigie mensuraq; membroru  
iuxta turrem Vaticanæ portæ pingi iussit, cui ex hoc  
quoq; Epigramma inscriptum est.

### Beroaldi Iunioris.

Monte sub hoc Elephas ingenti contegor ingens,  
Quem rex Emanuel deuicto Oriente, Leoni  
Captiuum misit decimo: quem Romula pubes  
Mirata est, animal non longo tempore uisum  
Vidit ex humanos in bruto pectore sensus.  
Inuidit Latij sedem mibi Parca beati,  
Nec passa est ternos domino famularier annos.  
At quæ sors rapuit natura debita nostra,  
Tempora, uos superi magno accumulate Leoni.

At rex Emanuel ad extendendam subactæ ab se Is  
die laudem dignum fama sua ratus, si recentis munc  
tis gratiam nouo munificentie officio cumularet, rhinocerontem etiam misit, qui ex itinere longissima na  
vigationis, in littus provinciae Narbonensis exposi  
tus, insigni Gallie spectaculo fuit. Erat hæc bellua  
paulò humilior elephanto, si altitudinem spectes,  
sed longitudine propè par, nostratis bubali formam  
referens. nam ungulas habet bisulcas, uerùm tergo  
re buxei coloris, eoq; ab impenetrabili duritate dupli  
cato, tanquam perpetuo thorace protegitur; arma  
turq; pedali osse cornu supra nares eminente, qua  
fricare sub utero, atq; transfodere elephantem pecu  
liarem

larem suum et internecimum hostem solet, si tamen  
 iniecta ad collum et oxyssimè strangulantis probo-  
 scidis uim effugiat; nam in cōgressu perpetue simul-  
 tati, aut parta uictoria, aut certè decora morte satis-  
 facit. Sed hanc inusitatè feritatis belluam, que in are-  
 na Amphiteatri elephanto ad stupendum certamen  
 committi debuerat, Neptunus Italie inuidit, et ra-  
 puit, quum nauigium quo ad uehebatur, Ligusticis sco-  
 pulis illisum, impotentis tempestatis turbine mersum  
 perijsset: eo grauiore omnium dolore, quòd bellus  
 Gangem et Indum altissimos terræ patriæ fluos  
 tranare solita, in ipsum littus supra portum Veneris,  
 uel arduis saxis asperrium enatare potuisse crede-  
 retur, nisi compeditus catenis ingentibus, nihil pro-  
 ficiēte euadendi conatu superbo maris Dea ceßisset.  
 Ferunt hunc rhinocerontem, quum ab Oceano Vlyx  
 ponēsi in portu exponeretur, aspectu atq; odore suo  
 elephantum Romano grandiorum, qui tum erat in  
 Regia, usq; adeò truculenter terruisse, ut elephas ipso  
 naturæ miraculo præcipius hostis, concepto incre-  
 dibili pauore, septum caue ferreis ingētibus clavis  
 permunitum, humerorum et capitis præcipiti impul-  
 superruperit, et in longam se proripiens fugam, ter-  
 ribiliq; baritu edito, stridens et furens cuncta obuia  
 prostrauerit. Vtriusq; belluae imagines ex uera natu-  
 raliq; magnitudine picturis expressæ, in ipso Musæi  
 nostri atrio spectantur, cum hac inscriptione singulis  
 uersiculis animantium naturam demonstrante.